C Quod si ita est, profecto vir beatus nunquam miser ille quidem futurus est: haud facile tamen beatus dici poterit, si in Priamī calamitates inciderit: Neque vero varius & mutabilis. Nam ut neque facile de beata vita poterit dimoueri, neque à quibuslibet rebus aduersis, sed à magnis & multis; sic neque talibus fortunæ casibus afflitus rursus breui tempore fieri poterit beatus: sed si fiet, longo & iusto temporis interuallo fiet, cùm magnarum & honestarum rerum interea compos fuerit effectus. Quid prohibet igitur, quominus cum dicamus beatum,

D qui suas actiones perfecta virtute dirigit, bonisque externis mediocriter instructus est, non ad quodlibet tempus, sed per vitam perfectam? an eodem etiam addere debemus, qui sit ita vivitus, & mortem ei vita conuenienter obiturus? quandoquidem res futuræ nobis sunt obscuræ: beatitudinem autem, finem esse, & quiddam proorsus & omni ex parte perfectum ponimus. Quæ cùm ita sint, beatos ex viuis dicemus eos in quibus ea insunt & inerunt, quæ à nobis supra dicta sunt: beatos autem, ut homines.

E Atque hæc quidem hactenus. Fortunam autem secundam & aduersam posterorum & amicorum omnium nihil beatum virum attingere, cùm valde ab amicitia alienum esse, tum à communibus hominum opinionibus abhorrete videtur. Sed cùm multa quotidie euenta existant, eorumque magna sit varietas, cùmque alia magis, alia minus ad nos pertineant; ea quidem sigillatim explicare, atque in parteis distribuere, longum atque infinitum videtur:

vniuersè autem ostendere , ac veluti rudi A
imagine adumbrare , fortasse satis fuerit .
Si igitur , vt res aduersæ , quæ cuique ac-
cidunt , aliæ pondus aliquod & momen-
tum habent ad vitam , aliæ sunt leuiores :
sic ex etiam quæ amicis omnibus . Et si
multum interest , vtrum vnuſquisque ca-
ſus acerbis viuis , an mortuis accidat : &
longè quidem magis interest , quām vtrūm
facinora iniusta & atrocia aliorum , circa
quæ tragœdia versatur , iam olim perpetrata
ſint , an nunc primūm perpetrentur . Colli-
genda hoc etiam modo erit differentia . Im-
mò verò de hoc quærendum ac dubitan-
dum eſt , vtrūm mortui boni alicuius aut
mali ſint particeps nécne . Apparet enim
ex his , etiam ſi quid ad eos pertineat , quod-
cumque ſit illud , ſiue bonum , ſiue malum ,
perquam id leue atque exiguum , vel abſo-
lutè , vel illis eſſe . Sin aliter , at certè tantil-
lum , ac tale , vt neque eos , qui non ſunt , bea-
tos efficiat , neque beatitudinem iis qui eam
adepti ſunt , adimat . Videntur igitur res a-
micorum tum secundæ , tum aduersæ , non
nihil ad mortuos pertinere : ſed ita & tan-
tum , vt neque beatos non beatos efficient , ne-
que quicquam aliud tale .